Информация о работе загородных лагерей в г.Нижнем Новгороде в 2018 году


	Полное наименование учреждения, которое организует лагерь
	Название лагеря, ссылка на сайт
	Тип лагеря (ЛДП, ЛДП (с/з), ЛТО, палаточный, кр.сут.)
	Учредитель
	Сроки проведения смен
	Количество детей в каждую смену
	Возраст детей
	Сроки приемки лагеря

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского(юношеского) творчества им. В.П.Чкалова»

 
	ДООЦ
«Звездочка»  
http://www.ddt-chkalov.ru/taxonomy/term/55

	загородный
	Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

	19.06. -09.07.2017г

12.07. -01.08.2017г

04.08. -24.08.2017г
	116ч.
	От 10л-до 16л
	15.05.- Госпожнадзор

14.06 –Роспотребнадзор 

15.06.-акт приёмки

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный центр "Лесной"


	МБУ ДО ДООЦ «Лесной»

https://mdoy.pro/index_ds.php?sad=152

	загородный

	Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

	1 смена

28.06.2018-18.07.2018

2 смена

20.07.2018-09.08.2018
	410 чел.

	От 3 лет до 14 лет
	20.06.2018

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Александровка»
	ДООЦ «Александровка»

http://aleksandrovka.edusite.ru

	загородный
	Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода
	Учебно-тренировочные сборы-  02.06.2018

1 смена - 18.06.2018

2 смена - 11.07.2018

3 смена - 03.08.2018
	160

240

240

240
	От 6 до 17 лет
	25.05.2018

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Детский оздоровительно-образовательный лагерь «Чайка»
	ДООЛ «Чайка»
http://dool-chaika.ru

	загородный
	Департамент культуры администрации г.Нижнего Новгорода
	1 смена: 04.06.2018-18.06.2018

2 смена: 21.06.2018 – 11.07.2018 

3 смена: 14.07.2018 – 03.08.2018

4 смена: 06.08.2018 – 26.08.2018
	210
	от 7 лет до 15 лет
	 25.05.2018

	МАУ

«Муниципальный 

Центр «Надежда» 

ДОЛ «Спутник»
	ДОЛ «Спутник»
http://mcnnov.com

	загородный
	Управление по труду и работе с населением Администрации города Нижнего Новгорода
	07.06-20.06 - 14 дней

22.06-12.07-  21 день

14.07 -03.08 - 21день

05.08 -25.08- 21день


	150


	от 7 лет до 15 лет 
	24.05.2018

	МАУ

«Муниципальный 

Центр «Надежда»

ДОЛ «Маяк»
	ДОЛ «Маяк»
http://mcnnov.com

	загородный
	Управление по труду и работе с населением Администрации города Нижнего Новгорода
	02.06-22.06 - 21 день

25.06 -15.07- 21 день

17.07- 06.08 -21 день

08.08 -28.08 -21 день 
	150


	от 7 лет до 15 лет
	21.05.2018

	МАУ

«Муниципальный 

Центр «Надежда»

ДОЛ «Зеленые дубки»
	ДОЛ «Зеленые дубки»
http://mcnnov.com

	загородный
	Управление по труду и работе с населением Администрации города Нижнего Новгорода
	30.05-19.06 - 21 день

22.06 -12.07 - 21день

14.07-03.08 - 21 день

05.08-14.08 - 10 дней

16.08-27.08– 12 дней


	150


	от 7 лет до 15 лет 
	25.05.2018

	МАУ

«Муниципальный 

Центр «Надежда» 

ДОЛ «Олимпийские надежды»


	ДОЛ «Олимпийские надежды»
http://mcnnov.com

	загородный
	Управление по труду и работе с населением Администрации города Нижнего Новгорода
	03.06.-16.06.-14 дней

19.06.-02.07.-14 дней

11.07- 31.07- 21 день

04.08 -24.08 -21 день
	137
	6,5-15 лет

6,5-15 лет

6,5-15 лет

6,5-15 лет

6,5-15 лет
	22.05.20178

	МАУ «Муниципальный 

Центр «Надежда ДОЛ «МАЯК»

	Хочу стать десантником
http://mcnnov.com

	Стационарный палаточный лагерь
	Управление по 

труду и работе

с населением

Администрации

города Нижнего

Новгорода        
	04.06 -22.06 -19 дней

25.06 -15.07 -21 день

17.07 -06.08 -21 день

08.08– 28.08- 21 день
	90


	14-17 лет


	21.05.2018

	Итого 8 муниципальных лагерей 


	(30 смен, 5386 человека)

1 стационарный палаточный – 4 смены, 360 чел.
	
	
	
	
	
	

	ВЕДОМСТВЕННЫЕ

	По координационному совету Нижегородского района

	Наименование
	Адрес
	Смен/детей
	Сроки
	Дата приемки

	им. Н.С.Талалушкина 

Институт прикладной физики Российской академии наук
	к.п.Зеленый город
http://www.talalushkino.sci-nnov.ru

	3/100
	21.06-11.07
14.07-03.08

6.08-26.08


	

	«Ласточка» 

ООО Газпром трансгаз Нижний Новгород
	Вадский район, деревня Костино
http://www.talalushkino.sci-nnov.ru

	4/360
	1 – 29.05 – 18.06

2 – 21.06 – 11.07

3 – 14.07 – 03.08

4 – 06.08 – 26.08

	15.05.2018

	«Волга» 

ООО Газпром трансгаз Нижний Новгород
	Лысковский р-он, п.Берёзки
http://bovolga.ru

	3/150
	29.05-18.06
21.06-11.07

14.07-03.08


	24.05.2018

	им. Ю.А.Гагарина 

О.А.О

«Межрегиональная распредилительная сетевая компания Центра и Приволжья»
	Балахнинский район, пос.Лукино, д. Пыра

	Не открывается
	Не открывается
	Не открывается

	«Дзержинец» 

УФСБ по Нижегородской области
	Кстовский район, п/о Запрудное
http://dzerzhinets.com

	4/200
	01.06.2018-21.06.2018                            

 23.06.2018-13.07.2018                                 

15.07.2018-04.08.2018

06.08.2018-26.08.2018


	

	По координационному совету Приокского района

	ДОЛ «Сережа» 

ФГУП  ФНПЦ НИИИС им. Ю.Е. Седакова
	Вадский район, с.Крутой Майдан
http://serezhaland.ru

	241
267

267

240
	01.06-21.06

25.06-15.07

18.07-07.08

10.08-30.08
	


	Полное наименование учреждения, которое организует лагерь
	Название лагеря
	Тип лагеря (ЛДП, ЛДП (с/з), ЛТО, палаточный, кр.сут.)
	Учредитель
	Сроки проведения смен
	Количество детей в каждую смену
	Возраст детей
	Профиль смены 

(если есть)
	Сроки приемки лагеря

	По координационному совету Московского района
	

	ООО «Управляющая компания «Арт-Тур»
	ДОЛ «Восток»
http://dolvostok.ru

	загородный
	Аветисян Нарек Гамлетович
	30.05-19.06.18

22.06-12.07.18

15.07-04.08.18

07.08-27.08.18
	370
	7-16
	Оздоровительный

Оздоровительный

Оздоровительный

Спортивный
	24.05.2018

	*ООО «Санаторий-Профилакторий НМЗ»

	ООО «Санаторий-Профилакторий НМЗ»
http://санаторий-нн.рф

	Санаторно-оздоровительный
	ПАО «НМЗ»
	01.06-21.06.18

24.06-14.07.18

17.07-06.08.18

09.08-29.08.18
	45
	7-15
	Санаторно-оздоровительный
	23.05.2018


ИТОГО 6 ведомственных лагерей (22 смены, 5485 детей), 1 ведомственный санаторий – профилакторий ( 4 смены, 180 детей)

Итого 14 лагерей, 1 стационарный палаточный, 1 санаторий-профилакторий

Итого 56 смен, 11411 ребенок
